Drejtoria Komunale e Arsimit n& Mitrovicg me kérkesen e SH.M.L.T “Arkitekt Sinani”né Mitrovicé, e né bazé té
nenit 16.1 té Ligjit pér arsimin dhe aftésimin e té rrituréve ,Rregullorés Nr.07/2013 pér sistemin e shkollimit jo
formal t€ mesém t& lartt n& komun&n e Mitrovicés, si dhe Rregullorés Nr.01/2017 t&¢ MASHT-it pér planifikimin
e shpenzimeve dhe krijimin e t& hyrave té shkollave profesionale pér regjistrimin e kandidatéve né arsimin e t¢
rrituréve me 29.08.2025 vendosi té publikej pér qéllime si m& larté pér vitin shkollor 2025/26 kété:

KONKURS
Pér kéto 1émi arsimore: e el =
' JHLIRA KOl |
ELEKTROTEKNIKIE Ui AITROVI ) |
Profilet arsimore: L.Informatiké...........cev... 24 nx. | N,
2.Telekomunikacion........... 24 nx. | 1
3 Energiet:lk'e'l - 24 nx | o2 ﬁ’ 2 20 "O/ O -0052 fooé/z)
Energjetiké.........ccconniri . |
4. Instalues elektrik ............. 24nx. ;
1 Pt @/ o 9 (z") ‘Z-)— t
MAKINERI | sat '
Profilet arsimore:1.Makinat me dirigjim kompjuterik............. 24 X, o
2. Automekanik.,.....cccvveriinnnnnn 24 nx.
3. Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit ...24nx.
NDERTIMTARI:
Profilet arsimore: 1.Ndértimtar........ccccoeeeivreennncnne 24 nx,

2.Arkitekturg..........ccvevennennsensreceec 24 NX,

TRANSPORT DHE TRAFIK RRUGOR

Profili arsimor: 1. Trafik rrugor.........cocevvrnvannananns 24 nx.
KIMI-TEKNOLOGJI
Profilet arsimore:1.Gjeologji..c...ccirvsieranriecearonnnn 24 nx.

2.Metalurgji(Perfitues i metaleve)...24 nx.

SHKENCAT E NATYRES

Profili arsimor : 1.Laborant i Kimis€.......c.ccccovuveene 24 nx
TEKNOLOGJI USHQIMORE

Profili arsimor:1.Teknologji ushqimore............ ceeees24 NX,

Kandidatét e pranuar jan# t& obliguar qé t’i vijojné 18 javé mésimi.Participimi i vijuesve t& arsimit dhe aftésimit
pér té rritur béhet né bazé t& nenit 17 t& Rregullorés Nr.07/2013.Pagesa pé vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe
aftésimit pér té rritur éshté:

-Pér regjistrimin e vitit (pér njé klasé)...... 100€
-Pér praktiké profesionale ....... T 50€
-Provim diferencial........c..ccovviriiniiiinnienn 10€
-Provim pérfundimtar..........cccovuvenranrnene 30€
-Riprovim pdr nj8 18ndé.......c.coeevvnceruenen 10€
-Pér diplom&.........c.vcoveviniiniinniiecinsnnnene 20€

Aplikimet ¢ kandidatéve béhen né shkollé¢. Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita
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